АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023  № 73

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») «Изменения в сфере
образования в Бакчарском районе»

В соответствии с Распоряжением Администрации Томской области от 10.04.2013 №

283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере
образования в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной
платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования «Бакчарский район» согласно приложению 1.

2. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной
платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных
организаций муниципального образования «Бакчарский район» согласно приложению 2.

3. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной
платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного
образования муниципального образования «Бакчарский район» согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу следующие постановления Администрации Бакчарского
района:

1. постановление Администрации Бакчарского района от 24.02.2022 №162 «Об
утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в
Бакчарском районе»;

2. постановление Администрации Бакчарского района от 14.07.2022 № 430 «О внесении
изменений в постановление от 24.02.2022 №162 «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Бакчарском районе»»;

3. Настоящее постановление действует с момента принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя

Главы района по социальным вопросам Рузайкина Е.В.

Глава района  С.П. Ревера

Приложение № 1
к постановлению Администрации Бакчарского района  от  25.01.2023 г. № 73

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования «Бакчарский район»

№
п.п.

Наименование
организации

(юридического лица)

Среднесписочн
ая численность
педагогических

работников
год, чел.

Среднемесячная
заработная плата
педагогических
работников, руб.

в том числе ФОТ
организ

ации
без

ЕСН,
тыс.

рублей,
всего

в том
числе,

педагог
ических
работни

ков

в том числе

Ср
ед

ст
ва

 и
но

го
 м

еж
бю

дж
ет

но
го

тр

ан
сф

ер
та

 н
а

до
ст

иж
ен

ие
 ц

ел
ев

ы
х

по
ка

за
те

ле
й

по
 п

ла
ну

ме

ро
пр

ия
ти

й
(«

до
ро

ж
на

я
ка

рт
а»

)
«И

зм
ен

ен
ия

 в
 сф

ер
е

об
ра

зо
ва

ни
я

в
То

мс
ко

й
об

ла
ст

и»
, с

 Е
СН

Доля
расходов на

оплату
труда

администра
тивно-

управленче
ского и

вспомогате
льного

персонала в
общем ФОТ
работников,

%

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

С
ре

дс
тв

а
от

 п
ри

но
ся

щ
ей

 д
ох

од

де
ят

ел
ьн

ос
ти

И
ны

е
ис

то
чн

ик
и

Всего

в том
числе
учите
лей

Всего
в том
числе

учителей 1
кв

ар
та

л

1
по

лу
го

ди
е

9
ме

ся
це

в

1 МБОУ «Бакчарская
СОШ» 65,7 46 52020,0 52020,0 50730,4 60616,5 51993,7 61968,3 41012,6 40342,6  670,0   33,8

2
МКОУ

«Большегалкинская
СОШ»

14 11 49670,9 49670,9 48373,2 57826,2 49215,9 13242,6 8344,7 8344,7     37,0

3 МКОУ «Вавиловская
СОШ» 18 13 48731,1 48731,1 48463,5 55515,6 48446,0 14823,3 10525,9 10525,9     29,0

4 МКОУ «Высокоярская
СОШ» 18 14 48678,8 48678,8 47416,4 55744,9 48307,2 17292,4 10514,6 10514,6     39,2

5
МБОУ «Парбигская

СОШ
им.М.Т.Калашникова»

24 16 48802,0 48802,0 47121,3 56607,0 48330,5 23479,6 14055,0 14055,0     40,0

6 МКОУ «Плотниковская
сош» 13 9 48921,6 48921,6 48502,0 52432,0 48530,0 12678,6 7631,8 7631,8     39,8

7 МКОУ «Поротниковская
сош» 17 13 49845,5 49845,5 49162,7 57759,4 49120,8 16790,0 10168,5 10168,5     39,4

8 МКОУ «Крыловская
школа-интернат» 13 5 49909,2 49909,2 48376,0 51467,0 49475,6 12977,0 7785,8 7785,8     40,0

 Итого 182,7 126 50191,1 50191,1 48518,0 55 996,0 49177,0 173251,8 110 038,9 109368,9  670,0   36,5

Приложение № 2
к постановлению Администрации Бакчарского района  от  25.01.2023 г. № 73

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  муниципальных

дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Бакчарский район»

№
п.п.

Наименование
организации

(юридического
лица)

Среднеспис
очная

численность
педагогичес

ких
работников

год, чел.

Среднемесяч
ная

заработная
плата

педагогическ
их

работников,
руб.

в том числе
ФОТ

организ
ации
без

ЕСН,
тыс.

рублей,
всего

в том числе.
педагогичес

ких
работников

в том числе

Ср
ед

ст
ва

 и
но

го
 м

еж
бю

дж
ет

но
го

 т
ра

нс
фе

рт
а

на

до
ст

иж
ен

ие
 ц

ел
ев

ых
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 п

о
пл

ан
у

ме
ро

пр
ия

ти
й

(«
до

ро
ж

на
я

ка
рт

а»
) «

И
зм

ен
ен

ия
 в

сф

ер
е

об
ра

зо
ва

ни
я

в
То

мс
ко

й
об

ла
ст

и»

Доля расходов
на оплату

труда
административ

но-
управленческо

го и
вспомогательн
ого персонала
в общем ФОТ
работников, % О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

С

ре
дс

тв
а

от
 п

ри
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

де

ят
ел

ьн
ос

ти

И
ны

е
ис

то
чн

ик
и

1
кв

ар
та

л

1
по

лу
го

ди
е

9
ме

ся
це

в

1

МБДОУ
«Бакчарский

детский сад №2
общеразвивающе

го вида»

7 48 537,7 46 760,0 55 071,4 48 415,3 6 790,0 4 077,2 4 077,2     40,0

2

МБДОУ «Центр
развития ребенка

детский сад
с.Бакчара»

14 47 080,0 45 400,4 51 960,0 47 014,6 13 155,0 7 909,4 7 909,4     39,9

 Итого 21 47 565,9 45 853,5 52 997,1 47 481,1 19 945,0 11 986,6 11 986,6     39,9

Приложение № 3
к постановлению Администрации Бакчарского района  от  25.01.2023 г. № 73

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования муниципального образования «Бакчарский
район»

№
п.п.

Наименование
организации

(юридического
лица)

Среднесписо
чная

численность
педагогичес

ких
работников

год, чел.

Среднемеся
чная

заработная
плата

педагогичес
ких

работников,
руб.

в том числе

ФОТ
организа
ции без
ЕСН,
тыс.

рублей,
всего

в том
числе,

педагоги
ческих

работник
ов

в том числе

Ср
ед

ст
ва

 и
но

го
 м

еж
бю

дж
ет

но
го

 т
ра

нс
фе

рт
а

на

до
ст

иж
ен

ие
 ц

ел
ев

ых
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 п

о
пл

ан
у

ме
ро

пр
ия

ти
й

(«
до

ро
ж

на
я

ка
рт

а»
) «

И
зм

ен
ен

ия
 в

сф

ер
е

об
ра

зо
ва

ни
я

в
То

мс
ко

й
об

ла
ст

и»
, с

 Е
СН

Доля
расходов
на оплату

труда
администр

ативно-
управленч
еского и

вспомогат
ельного

персонала
в общем

ФОТ
работнико

в, %

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

С
ре

дс
тв

а
от

 п
ри

но
ся

щ
ей

 д
ох

од

де
ят

ел
ьн

ос
ти

И

ны
е

ис
то

чн
ик

и

1
кв

ар
та

л

1
по

лу
го

ди
е

9
ме

ся
це

в

1
МБОУДО

"Бакчарский ЦДО" 8

49 326,0

49 015,0

57 041,6

50 126,6

6 926,2

4 735,3

1 936,9

2 798,4

1 734,0

31,6

2 МБОУДО
"Бакчарская ДШИ" 5

52 298,0

51 788,1

65 001,2

51 019,6

3 786,7

 3 137,9

1 203,6

1 934,3
1 083,8

17,1

3
МБУДО

"Бакчарская
ДЮСШ"

5

50 440,0

50 075,7

58 250,3

50 679,3

5 044,0

3 026,4

1 203,6

1 822,8

1 083,8

40,0

4 МКОУДО
"Парбигская ДМШ" 2

49 275,0

50 960,2

61 136,8

47 986,3

1 971,0

1 182,6

457,5

725,1
433,5

40,0

 Итого 20

50 342,4

50 178,8

59 803,6

50 127,0

50 127,0

12 082,2

4 801,5

7 280,7

4 335,1

31,9